
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11, 04/18, 96/18 i 
112/19), članka 28. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije" br. 26/19) i članka 65. stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
pročišćeni tekst, 10/20, 6/21) Župan Istarske županije, na prijedlog službenice koja 
privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, dana 
20. srpnja 2021. godine, donosi   
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  

Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju 
 

Članak 1. 
 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, 
mijenja se i glasi: 

 
„U Upravnom odjelu sistematizirano je 20 radnih mjesta sa 68 izvršitelja, kako slijedi: 

 
 
 
U Članku 11. iza toč. 1.4. dodaje se nova toč. 1.5. koja glasi:  
 
 

 
U članku 11. dosadašnje toč. 1.5. i 1.6. postaju toč. 1.6. i 1.7.  

 
 
 

Članak 2. 
 

U Članku 11. iza toč. 5.1. dodaje se nova toč. 5.2. koja glasi:   
 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Pazin 

 
U članku 11. dosadašnje toč. 5.2. i 5.3.  postaju toč. 5.3. i 5.4.   

R.br.  Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifika
cijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

1.5. Viši stručni 
suradnik za 
imovinu 

- II. Viši stručni 
suradnik 

- 6. 1 

R.br.  Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifika
cijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

5.2. Viši savjetnik 
za prostorno 
uređenje i 
gradnju 

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 

gradnju Pazin 

II. Viši savjetnik - 4. 1 



 

Članak 3. 
 
 
U Članku 11.  toč. 7.3.  mijenja se u pogledu broja izvršitelja i glasi: 
 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Pula-Pola 

 
 

Članak 4. 
 
 

U Članku 11. iza toč. 8.1. dodaje se nova toč. 8.2. koja glasi:   
 
Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Rovinj-Rovigno 

 
U članku 11. dosadašnje toč. 8.2. , 8.3. i 8.4. postaju toč. 8.3. , 8.4. i 8.5. 
 
 

Članak 5. 
 

U Članku 11.  toč. 9.2.  mijenja se u pogledu broja izvršitelja i glasi:  
 

Odsjek za drugostupanjski upravni postupak 

 
 

R.br.  Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifika
cijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

7.2.  Viši savjetnik 
za prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  
Pula - Pola  

II.  Viši savjetnik  -  4.  2  
1  

 

Viši savjetnik 
za prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  
Pula - Pola  

II.  Viši savjetnik  -  4.        3  
 

 
7.3. 

 

Viši stručni 
suradnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju 

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula-
Pola 

II. Viši stručni 
suradnik 

- 6. 6 

R.br.  Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifika
cijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

8.2. Viši savjetnik 
za prostorno 
uređenje i 
gradnju 

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 

gradnju Rovinj-
Rovigno 

II. Viši savjetnik - 4. 1 

R.br.  Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifika
cijski 
rang 

Broj 
izvršitelja 

9.2. Viši savjetnik 
za pravne 
poslove 

Odsjek za  
drugostupanjski 

upravni 
postupak 

II. Viši savjetnik - 4. 4 



 

Članak 6.  
 

Iza Članka 15. dodaje se novi članak 15 a. koji glasi: 
 

Članak 15 a. 
 

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA IMOVINU 
 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
Kategorija: II. 
Potkategorija radnog mjesta: Viši stručni suradnik 
Razina potkategorije: -  
Klasifikacijski rang: 6 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
- provodi postupke prijenosa zemljišta u vlasništvo jedinica lokalne  samouprave, u skladu 

sa posebnim propisima   
- provodi postupke vezane za ostvarivanje zakonskog prava prvokupa županije , u skladu 

sa posebnim propisima 
- sudjeluje u pripremi nacrta odluka i drugih općih i pojedinačnih akata iz djelokruga rada  

koji se odnose na upravljanje i raspolaganje nekretninama županije  
- sudjeluje u izradi studija, strategija i programa te provedbi projekata koji se odnose na 

upravljanje i raspolaganje  nekretninama županije   
- prikuplja podatke, ustrojava, vodi i ažurira baze podataka o nekretninama županije te 

surađuje sa drugim upravnim tijelima županije i pravnim osobama u vlasništvu županije u 
poslovima  koja se odnose na  upravljanje i raspolaganje nekretninama 

- sudjeluje u pripremi i provođenju postupaka raspolaganja nekretninama te priprema nacrte 
odluka, ugovora i drugih akata o stjecanju, otuđenju i drugim oblicima raspolaganja  
nekretninama u vlasništvu županije   

- provodi pripremne radnje, prikuplja dokumentaciju  i sudjeluje u postupcima  rješavanja   
imovinsko-pravnih odnosa na nekretninama od interesa za županiju  

- surađuje sa upravnim tijelima županije u stručnoj pripremi predmeta koji se upućuju na 
nadležno postupanje Povjerenstvu za  upravljanje  i raspolaganje imovinom u vlasništvu 
županije   

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i/ili nadređenog službenika 
 
 
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta 
 
1. Potrebno stručno znanje 
- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih znanosti – polje 

pravo 
- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
- položen državni stručni  ispit  
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- poznavanje talijanskog jezika  
 
2.  Složenost poslova 
- uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove iz djelokruga rada Upravnog odjela, a 

primarno one koji se odnose na upravljanje i raspolaganje imovinom  
   

3. Samostalnost u radu 
- samostalnost u radu uz redoviti  nadzor i upute nadređenog službenika 



 

4. Stupanj odgovornosti  i utjecaja na donošenje odluka 
- Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za  materijalne resurse s kojima službenik radi 

(računalo, uredski namještaj i pribor), te ispravnu primjenu postupaka i metoda rada  
 

5.  Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije sa strankama 
- stupanj stručne komunikacije uključuje kontakte unutar, a povremeno i izvan Upravnog 

tijela  u svrhu prikupljanja i razmjene informacija sa službenicima drugih upravnih tijela i 
jedinicama lokalne samouprave 

 
Članak 7. 

 
 

U preostalom dijelu odredbe Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/19-01/84, Urbroj: 2163/1-01/8-19-02 od 27. 
prosinca 2019., sa usvojenim izmjenama i dopunama, ostaju neizmijenjene i na snazi.  
 

Članak 8. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 

KLASA: 023-01/21-06/11 
URBROJ: 2163/1-01/3-21-06 
Pula, 20. srpnja 2021. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

ŽUPAN 
 

Boris Miletić 
 
 
 
Dostaviti:  
1. UO za prostorno uređenje i gradnju 
2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim resursima 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 


		2021-07-22T12:09:38+0200
	Istarska županija
	eUprava




